2025 年 3 月

医療関係者 各位

トーアエイヨー株式会社

ミオコールスプレー0.3mg 限定出荷ならびに欠品に関するご連絡とお詫び

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が製造販売しておりますミオコールスプレー0.3mg におきまして、出荷前の一部製品に噴

霧不良の懸念がある部品破損が確認されました。現在、原因を確認中であるため、現状在庫品の消尽を

もって出荷を見合わせることにいたしました（現状在庫品の消尽は 3 月上旬を見込んでおります）。な

お、これまでに出荷した本製品は不具合がないことを確認しております。

出荷再開時期につきましては、現時点では未定となっておりますが、再開時期の見込みが判明次第、

改めてご案内申し上げます。

 本件につきましては、製薬会社として重要な使命であります医薬品の安定供給を確保できず、医療関

係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をお掛け致しますこと、心より深くお詫び申し上げます。何卒事

情をご賢察のうえ、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

■対象品目一覧

製品名 包装
統一商品

コード

販売包装単位コード

（GS1）

調剤包装単位コード

（GS1）

※出荷量

※対応状況

ミオコールスプレー

0.3mg

1 本 142262137 (01)14987142262134

(01)04987142999729

B：出荷量減少

②：限定出荷

（自社の事情）
5 本 142262144 (01)14987142262141

※日本製薬団体連合会より 2024 年 4 月 1 日付で発出された、『日薬連発第 244 号「医薬品供給状況にかかる調査（2024

年 3 月）へのご協力のお願い』に基づき、出荷量及び対応状況を記載しております。

※弊社製品の供給状況等につきましては、 弊社の医療関係者用ホームページ上で公開・随時更新しております。

 https://med.toaeiyo.co.jp/index.html

■お問い合わせ先

トーアエイヨー株式会社 信頼性保証部

フリーコール： 0120-426-218 （土日、祝日、弊社休日を除く 9:00~17:00）

製品お問い合わせ HP： https://www.toaeiyo.co.jp/contact/

以上

2025 年 2 月作成

MYC-S03004

https://med.toaeiyo.co.jp/index.html
https://www.toaeiyo.co.jp/contact/